

PROPUNEREA FINANCIARA

Către **"Primaria Opaci"**
satul Opaci str. Ștefan cel Mare și Sfint 54 rn.Căușeni

Stimați domni,

Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Societatea cu Răspundere Limitată "IRINDA – PRIM" S.R.L.** reprezentanți ai ofertantului Director Galeamov Igor ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm contractului **Reabilitarea drumului L 577 intrare în s. Opaci, rl Causeni** pentru suma de **4 872 874,16 (patru milioane opt sute saptezeci si doi mii opt sute saptezeci si patru lei 16 ban) lei** fara TVA, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **974 574,83 (noua sute saptezeci si patru mii cinci sute saptezeci si patru lei 83 ban) lei.**

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să executăm lucrările în termen pînă la **20 decembrie 2025** în conformitate cu graficul de executare anexate.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (sasezeci) zile**, respectiv pînă la data de **08 noiembrie 2025**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☐ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **08/09/2025**

SRL "IRINDA PRIM", în calitate de Ofertant,
legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele Director Galeamov Igor

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă **Garanție bancară** în cuantum de 5 % (din prețul total ofertat) lei.
3. Garanția pentru lucrările executate este de **5 ani** în condițiile de exploatare conform categoriei drumului, fara incalcarea sarcinilor admisibile permise de sistemul rutier. In cazul in care imbracamintea rutiera a fost supusa unor forte mecanice (senile metalice, freze, taierea asfaltului pentru reparatii ale apeductului, canalizarii, sistemelor de telecomunicatii, etc) care au modificat fizic intregime structurala a imbracamintei rutiere, aceasta garantie nu va fi valabila.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 7 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Ofertant,

SRL "IRINDA PRIM"

Reabilitarea drumului L 577
intrare in s. Opaci, rl Causeni
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 5 847 448,99 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Asternerea stratului de uzura				
1	RpDC06A	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2	16 600,000	0,32 0,00	5 348,52 0,00
2	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	6,900	64,25 16,25	443,32 112,12
3	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m. Incarcarea noroiului	100 m3	0,173	3 464,16 0,00	599,30 0,00
4	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km . Transportare noroiului	t	28,463	14,04 0,00	399,61 0,00
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	5,146	10 619,91 0,00	54 650,05 0,00
6	DI03A	Repararea imbracamintilor de asfalt turnat, cu mixturi gata preparate si cu decaparea portiunilor degradate, executata manual	t	24,000	2 426,05 656,50	58 225,20 15 756,00

1	2	3	4	5	6	7
7	RpDC26A	Asternerea mixturilor asfaltice antifagase in straturi de uzura de minimum 4 cm grosime, alcatuite dintr-un strat schelet mineral puternic conf.SR-4032/1, din MAA-mixtura asfaltica antifagase BAD 22,4 Materiale marunte (cirpe,petrol,longrine, etc.)=1,020	t	132,000	1 905,69 71,50	251 550,68 9 438,00
8	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice BA 16	t	185,000	1 871,54 13,65	346 234,38 2 525,25
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2	16 600,000	181,53 3,25	3 013 427,32 53 950,00
		<i>Total</i>	Lei			3 730 878,38
		Total Asternerea stratului de uzura Inclusiv salariu				3 730 878,38 81 781,37
		1.2. Asternerea intersectiilor				
10	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,100	1 266,00 0,00	126,60 0,00
11	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	40,000	1 038,28 52,00	41 531,10 2 080,00
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,130	10 628,46 0,00	1 381,70 0,00
13	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22,4	m2	200,000	250,47 3,90	50 093,01 780,00
14	RpDC06A	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra	m2	2 135,000	0,32 0,00	687,48 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		bitumate, executata cu peria mecanica				
15	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	0,915	64,13 16,26	58,68 14,88
16	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m. Incarcarea noroiului	100 m3	0,023	3 476,09 0,00	79,95 0,00
17	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km . Transportare noroiului	t	3,774	14,04 0,00	53,00 0,00
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,662	10 623,10 0,00	7 032,49 0,00
19	DI03A	Repararea imbracamintilor de asfalt turnat, cu mixturi gata preparate si cu decaparea portiunilor degradate, executata manual	t	14,000	2 426,05 656,50	33 964,70 9 191,00
20	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice BA 16	t	12,000	1 871,53 13,65	22 458,35 163,80
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2	2 135,000	181,53 3,25	387 571,10 6 938,75
		<i>Total</i>	Lei			545 038,16
		Total Asternerea intersectiilor Inclusiv salariu				545 038,16 19 168,43
		1.3. Acostamente				
22	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	5,010	1 486,44 0,00	7 447,06 0,00
23	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	826,000	14,03 0,00	11 589,23 0,00

1	2	3	4	5	6	7
24	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	2 505,000	73,95 2,06	185 243,11 5 161,52
		<i>Total</i>	Lei			204 279,40
		Total Acostamente Inclusiv salariu				204 279,40 5 161,52
		<i>Total</i>	Lei			4 480 195,94
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				4 480 195,94 106 111,32

		Total	Lei		4 480 195,94
		Asigurari sociale	24 %		25 466,72
		Total			4 505 662,66
		Cheltuieli de regie	5 %		225 283,13
		Total			4 730 945,79
		Beneficiu de deviz	3 %		141 928,37
		Total			4 872 874,16
		TVA	20 %		974 574,83
		Total deviz: Inclusiv salariu			5 847 448,99 106 111,32

Intocmit

Inginer STEP, Ragulin Maxim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director, Galeamov Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea drumului L 577
intrare in s. Opaci, rl Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Intocmit in prețuri curente 22.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	33,954	65,00	2 207,00
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 418,350	65,00	92 192,75
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	59,400	65,00	3 861,00
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	120,778	65,00	7 850,57
		Total manopera				106 111,32

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	28,200	1 624,00	45 796,80
2.	111100010001311	Beton asfaltic BA 16	t	1 761,090	1 750,00	3 081 907,50
3.	1111000100026	Mixtura asfaltica antifagase BAD 22,4	t	135,044	1 624,00	219 311,46
4.	1111000200010	Asfalt turnat	t	38,114	1 750,00	66 699,50
5.	1212121212121	Apa	m3	56,205	25,00	1 405,12
6.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	4,080	515,41	2 102,87
7.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	315,630	515,41	162 678,86
8.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	50,800	515,41	26 182,83
9.	1421102200001	(Nisip bitumat) - beton asfaltic BAD 22.4	t	0,600	1 624,00	974,40
10.	1421102200002	(Nisip bitumat) - beton asfaltic BA 16	t	56,205	1 750,00	98 358,75
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,988	550,00	543,40
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,280	550,00	5 654,00
13.	14221022055070	Beton asfaltic BA 16	t	198,970	1 750,00	348 197,50
14.	23203226000401	Bitum	t	6,116	10 166,67	62 179,35
15.	2413317000102	Emulsie bituminoasa cationica	t	0,673	10 166,67	6 842,17
16.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	209,285	20,50	4 290,34
17.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	27,535	25,00	688,38
		Total materiale de construcții				4 133 813,23

Utilaje de construcții:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	5,660	389,00	2 201,74
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,782	496,57	884,89
3.	2952220000001	Autogudronator cu stropitor emulsie	h-ut	0,924	496,57	458,83
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	29,789	600,00	17 873,40
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	107,811	387,00	41 722,86
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	111,196	370,00	41 142,52
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	26,201	370,00	9 694,37
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	35,416	370,00	13 103,92
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	107,298	810,22	86 935,00

10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	11,273	660,61	7 447,06
11.	2952270002802	Cilindru compactor pe rulouri netede	h-ut	5,808	370,00	2 148,96
12.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	1,045	650,00	679,25
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	23,173	519,65	12 041,84
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,050	435,00	3 936,75
Total utilaje de construcții						240 271,39

Total	Lei	4 480 195,94
Asigurari sociale	24 %	25 466,72
Total		4 505 662,66
Cheltuieli de regie	5 %	225 283,13
Total		4 730 945,79
Beneficiu de deviz	3 %	141 928,37
Total		4 872 874,16
TVA	20 %	974 574,83

Total deviz: 5 847 448,99

Intocmit Inginer STEP, Ragulin Maxim
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Director, Galeamov Igor
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reabilitarea drumului L 577 intrare in s. Investitor PRIMARIA SATULUI OPACI
Opaci, rl Causeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Asternerea stratului de uzura				
1	RpDC06A	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2			0,32 0,00
	1212121212121	Apa	m3	0,0030	25,00	0,07
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	389,00	0,12
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	435,00	0,13
2	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			64,25 16,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	65,00	16,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	600,00	48,00
3	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m. Incarcarea noroiului	100 m3			3 464,16 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	650,00	3 464,16
4	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km . Transportare noroiului	t			14,04 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	519,65	14,04
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 619,91 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 166,67	10 470,92
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	496,57	148,99
6	DI03A	Repararea imbracamintilor de asfalt turnat, cu mixturi gata preparate si cu decaparea portiunilor degradate, executata manual	t			2 426,05 656,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	10,1000	65,00	656,50
	1111000200010	Asfalt turnat	t	1,0030	1 750,00	1 755,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	550,00	14,30
7	RpDC26A	Asternerea mixturilor asfaltice antifagase in straturi de uzura de minimum 4 cm grosime, alcatuite dintr-un strat schelet mineral puternic conf.SR-4032/1, din MAA-mixtura asfaltica antifagase BAD 22,4 Materiale marunte (cirpe,petrol,longrine, etc.)=1,020	t			1 905,69 71,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6500	65,00	42,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	65,00	29,25
	1111000100026	Mixtura asfaltica antifagase BAD 22,4	t	1,0030	1 624,00	1 661,45
	2413317000102	Emulsie bituminoasa cationica	t	0,0050	10 166,67	51,83
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1400	600,00	84,00
	2952220000001	Autogudronator cu stropitor emulsie	h-ut	0,0070	496,57	3,48
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	389,00	0,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0440	387,00	17,03
	2952270002802	Cilindru compactor pe rulouri netede	h-ut	0,0440	370,00	16,28
8	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice BA 16	t			1 871,54 13,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	65,00	13,65
	14221022055070	Beton asfaltic BA 16	t	1,0100	1 750,00	1 767,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	370,00	14,76
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	370,00	49,21
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	810,22	26,41
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2			181,53 3,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	65,00	3,25
	111100010001311	Beton asfaltic BA 16	t	0,0940	1 750,00	164,50
	1421102200002	(Nisip bitumat) - beton asfaltic BA 16	t	0,0030	1 750,00	5,25
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,50	0,23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	370,00	1,96

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	387,00	2,05
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	810,22	4,29
		1.2. Asternerea intersectiilor				
10	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			1 266,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	600,00	1 266,00
11	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			1 038,28 52,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	65,00	52,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	550,00	141,35
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	515,41	52,57
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	515,41	654,57
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	25,00	6,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	370,00	95,46
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	435,00	10,88
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 628,46 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 166,67	10 479,46
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	496,57	149,00
13	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22,4	m2			250,47 3,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	65,00	3,90
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	0,1410	1 624,00	228,98
	1421102200001	(Nisip bitumat) - beton asfaltic BAD 22.4	t	0,0030	1 624,00	4,87
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	20,50	0,33
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	370,00	2,92
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	387,00	3,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	810,22	6,40
14	RpDC06A	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2			0,32 0,00
	1212121212121	Apa	m3	0,0030	25,00	0,07
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	389,00	0,12
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	435,00	0,13
15	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			64,13 16,26
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	65,00	16,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	600,00	47,87
16	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m. Incarcarea noroiului	100 m3			3 476,09 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	650,00	3 476,09
17	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km . Transportare noroiului	t			14,04 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	519,65	14,04
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 623,10 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 166,67	10 473,82
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	496,57	149,27
19	DI03A	Repararea imbracamintilor de asfalt turnat, cu mixturi gata preparate si cu decaparea portiunilor degradate, executata manual	t			2 426,05 656,50

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	10,1000	65,00	656,50
	1111000200010	Asfalt turnat	t	1,0030	1 750,00	1 755,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	550,00	14,30
20	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice BA 16	t			1 871,53 13,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	65,00	13,65
	14221022055070	Beton asfaltic BA 16	t	1,0100	1 750,00	1 767,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	370,00	14,77
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	370,00	49,21
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	810,22	26,40
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2			181,53 3,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	65,00	3,25
	111100010001311	Beton asfaltic BA 16	t	0,0940	1 750,00	164,50
	1421102200002	(Nisip bitumat) - beton asfaltic BA 16	t	0,0030	1 750,00	5,25
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,50	0,23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	370,00	1,96
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	387,00	2,05
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	810,22	4,29
		1.3. Acostamente				
22	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 486,44 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	660,61	1 486,44
23	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			14,03 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	519,65	14,03
24	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			73,95 2,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	65,00	2,06
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	515,41	64,94
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	25,00	0,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	600,00	2,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	435,00	0,42
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	370,00	4,07
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	387,00	0,17

APROBAT:

Intocmit

Inginer STEP, Ragulin Maxim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Director, Galeamov Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.